
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА  

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА) 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О достижении целевых ориентиров 
ЕГЭ 2025 года, утверждении плана  
мероприятий, направленных на  
повышение качества образования 
в 2024/25 учебном году 
 
 

В соответствии с приказом министерства образования и науки 
Амурской области от 11.10.2024 № 1000 «Об утверждении целевых 
ориентиров, значений регионального среднего балла ОГЭ и ЕГЭ 2025 года, 
регионального плана мероприятий, направленных на повышение качества 
общего образования в 2024/25 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю :  

1. Руководителям общеобразовательных организаций при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования обеспечить достижение целевых 
ориентиров (% выпускников, не преодолевших минимальный порог) в 2025 
году: 

Русский язык – 0; 
Математика (базовый уровень) – 0; 
Математика (профильный уровень) – до 2%; 
Физика – 0%; 
Биология – до 10%; 
Химия – до 10%; 
Английский язык – до 2%; 
Литература – 2%; 
География – до 5%; 
История – до 7%; 
Информатика – до 20%; 
Обществознание – до 15%. 
2. Утвердить план мероприятий, направленных на повышение 

качества общего образования общеобразовательных организаций города 
Благовещенска в 2024/25 учебном году (далее – «План мероприятий») 
(приложение). 



2 

3. Отделу общего и дополнительного образования (Акусок И.В.) и 
МБУ ИАМЦ (Катанюк О.Б.) обеспечить исполнение «Плана мероприятий» в 
части их касающейся.  

4. Руководителям общеобразовательных организаций города 
обеспечить реализацию «Плана мероприятий» в части, их касающейся. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Исполняющий обязанности 
начальника управления О.В. Савинкова 

[SIGNERSTAMP1] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Иукова Наталья Александровна, 
консультант отдела общего и 
дополнительного образования 
237560 


